

Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец удостои БЧК с престижна награда



По време на Общото събрание на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец /МФЧКЧП/, състояло се на 21 ноември 2007 г. в Женева, се състоя и официалната церемония по връчването на престижните

червенокръстски награди “Хенри Дейвисън” за значителен принос към Международното движение, Младежка награда и Награда за доброволчество.

От 186 дружества на Българския Червен кръст единствено бе присъдена Наградата за доброволчество за 2007 г. “Taking Volunteers seriously”. Тя се присъжда на национални дружества, положили особени усилия и постигнали значителен успех в развитието на доброволчеството и за прилагането на съвременен доброволчески мениджмънт. На тържественото награждаване д-р София Стоименова, ген. директор на БЧК, получи специален сертификат от президента на МФЧКЧП г-н Хуан Мануел дел Торо и от генералния ѝ секретар г-н Марку Нискала. Д-р Стоименова благодари за високото признание от името на всички доброволци

и служители в организацията: „За мен е чест да приема тази ценна награда от името на хилядите убедени доброволци на Българския Червен кръст. Доброволците са от изключителна важност за нашето 130-годишно национално дружество и за неговия екип от професионалисти, който разбира и подкрепя ключовата им роля при осъществяването на многообразни дейности, целящи да облекчат човешкото страдание.

Тази награда е признание за нашите усилия да развием и направим по-добра и ефективна системата за работа с доброволците на всички нива в нашето национално дружество.

Щастливи сме, че сме част от семейството на милиони доброволци, служещи на каузата на хуманността, в качеството ни на уникална световна мрежа, която ни позволява да изпълняваме нашата мисия.”

Представители на Британския Червен кръст гостуват на БЧК

На 28 ноември 2007 г. г-жа Маргарет Лоли, директор на дирекция “Операции” на Британския Червен кръст, пристигна на посещение в Българския Червен кръст и се срещна с д-р Надежда Тодоровска, зам.-ген. директор и директор на направление “Социално-оперативни дейности”. Гостенката посети Център за домашни грижи „Лозенец” в София. На следващия ден г-жа Лоли, заедно със своя колега г-н Ник Скот-Флин, директор на дирекция “Бежанско-мигрантска служба” в Британския Червен кръст, се запознаха с екипа на дирекция “Подготовка и помощ при бедствия”. Британските червенокръстци посетиха и складовата база на БЧК в с. Лозен. По време на посещението си гостите се запознаха също и с представители на Българския младежки Червен кръст, с които обсъдиха работата им по проекта за трафика на хора. С дирекция „Международно сътрудничество” в Секретариата на НС на БЧК те обмениха опит във връзка с провеждането на международни издирвания и съобщения. По проблемите на организационното развитие, гостите разговаряха със зам.-ген. директор д-р Славита Джамбазова, както и с директора на ОС на БЧК-Пазарджик г-н Живко Дишков.

Партньорска среща по повод Четвъртата европейска кампания по пътна безопасност



На 23 ноември 2007 г. БЧК стана домакин на среща на представители на организации, работещи по проблемите на пътната безопасност у нас: КАТ-Пътна полиция, СБА, Националният дворец на децата, Държавната агенция за закрила на детето и др. На срещата присъстваха и директори и служители от Секретариата на НС на БЧК, както и от регионалните структури на БЧК в Добрич, Бургас, Плевен, Пазарджик и София. Участниците обсъдиха предстоящото тестване на ресурсния пакет по пътна безопасност и първа помощ, предоставен от Европейския офис на Червения кръст. Целевата група, към която е насочено предстоящото обучение, са учениците във възрастовата група 7-11 години. Предвижда се те да бъдат запознати подробно с подготвения ресурсен пакет и да придобият умения за спазване на безопасно поведение на пътя и оказване на първа помощ.

Срещата се проведе във връзка с Четвъртата Европейска кампания по пътна безопасност, която стартира през април т. г. с Първата глобална седмица на ООН за пътна безопасност и с подписването на Международната харта за пътна безопасност. Кампанията се организира от Европейския офис на Червения кръст и се подкрепя от Европейската комисия, Тойота-България и фирма „Том Том“.

Обучение на доброволци на БМЧК в София

Над 100 млади хора от различни възрасти взеха участие в опознавателната среща-обучение за доброволци на БМЧК-София, проведена се на 24 и 25 ноември 2007 г. в зала „Овална“ на НС на БЧК. Обучението стартира с представяне на историята и мисията и структурата на БЧК и БМЧК. Разиграването на казуси бе основният подход при запознаване на участниците с различните дейности на младежката червенokrъстка организация. Младите хора бяха запознати също и с принципите и техниките на убеждаващата комуникация и уменията за презентиране и фасилитиране.

Гости на обучението бяха представители на Защитен дом за наркозависими „Ново начало“. Те споделиха своя личен опит и разказаха за оздравителната програма, провеждана в тяхната терапевтична общност. Дискусията с основателя на „Ново начало“ г-н Желяз Андреев предизвика огромен интерес сред доброволците.

Презентирана бе и темата за сексуално-рисковото поведение и работата на БЧМК-София, свързан с Анти СПИН кампаниите.

Обучението бе проведено с цел доброволците да открият своите интереси и желание за работа по определени дейности и кампании.



Столичната организация на БЧК незабавно подпомогна пострадали при наводненията

Две семейства от столичния квартал „Красна поляна“ получиха незабавна помощ от БЧК. На 19 ноември 2007 г. в Секретариата на СС на БЧК се получава искане за подпомагане на нуждаещи се семейства. Още същия ден двете семейства получиха одеяла и дюшеци от служители на БЧК-София.

Доброволци на БМЧК-Търговище участват в кампанията „Приемна грижа“



Комплексът за социални услуги за деца и семейства в Търговище започна информационна кампания за популяризиране на услугата „Приемна грижа“ под мотото „Станете моето семейство“. Кампанията ще продължи 10 месеца и е насочена към учители, останали без работа; млади пенсионери; безработни и професионалисти, работещи с деца.

БМЧК в Търговище бе партньор в кампанията и на информационна среща младите доброволци бяха запознати със същността на услугата „Приемна грижа“. В продължение на няколко седмици те провеждаха анкети за нагласите на съгражданите си по отношение на предлаганата социална услуга и раздаваха брошури на информационни пунктове в центъра на града. ■

БМЧК-Търговище продължава да се разраства

Преди седмица в град Антоново, област Търговище, бе учреден клуб на БМЧК. В него членуват 10 младежи, които и преди официалното си включване са участвали като доброволци в различни дейности на организацията. Новосформираният младежки клуб ще се включи активно в отбелязването на Международния ден за борба със СПИН, както и в предстоящия благотворителен концерт по повод коледните празници.

Младите доброволци от клуба на БМЧК „Ботевци-Попово“ станаха членове на Младежкия аварийен екип-Търговище и проведеха първото си обучение по първа помощ, заедно с останалите членове на екипа. ■



Младежите от Пазарджик помагат на безнадзорни деца



По повод 21 ноември, Деня на християнското семейство, доброволци от БМЧК-Пазарджик проведеха фондонабителна акция. Със събраната сума в размер на 225,90 лв. доброволците организираха празник за децата от Приюта за безнадзорни деца на БЧК в града, като осигуриха на малките палавници много забавления и игри. ■

Акция против тютюнопушенето във Видин

По повод Световния ден без тютюнопушене младежите от БМЧК-Видин проведеха акция, в която участваха 15 доброволци. Над 1200 информационни листовки и стикери бяха раздадени на минаващи граждани по централните улици на града, заедно с разменените срещу цигари целувки. ■

БЧК-Добрич ще зарадва възрастни хора за Коледа

6 000 лева е събрала хранителната банка на БЧК в Добрич като целеви дарения за подпомагане на възрастни и болни хора от областта. С тях са закупени основни продукти – ориз, брашно, захар, спагети, макарони консерви и др., с които са подготвени хранителни пакети. За Коледа 215 души в осемте общини на Добричка област ще бъдат зарадавани с хранителен пакет. Още 40 пенсионери от Добрич в периода януари-март ще получават по един хранителен пакет месечно. ■



Грижа за туберкулозно болни деца във Велико Търново



Вече трета година БЧК-В. Търново и немското сдружение „Помощ за България“ работят по програма за подпомагане на туберкулозно болни деца. Чрез т. нар. ТБЦ-проект се изхранват и обличат 41 болни от туберкулоза деца от Драганово, Лясковец, Горна Оряховица, с. Раданово, Свищов, с. Димча, с. Павел, Павликени и В. Търново.

Обслужването на проекта се поема изцяло от служителите на БЧК-В. Търново, а дарителите от Германия редовно посещават децата и отчитат ползата от програмата.

Освен много грижи, тази година децата получиха и подаръци от своите немски гости - учителката на деца със специални нужди г-жа Астрид Йерген, анестезиоложката д-р Корнелия Бубсер, парамедикът г-н Майк Бук, шефът на Криминалния отдел за борба и превенция на младежката престъпност в Балинген г-н Стефан Емрих.

Предстоящо

Гласът на възрастните хора

На 4 декември 2007 г. от 9,30 часа в зала „София“ в сградата на НС на БЧК (бул. „Джеймс Баучер“ 76) ще се проведе Национална конференция „Застаряването на населението - предизвикателство за цялото общество“. Тя се организира от Българския Червен кръст и Министерството на труда и социалната политика и е под патронажа на министър Емилия Масларова.

Основни участници в конференцията са възрастни хора-доброволци по програмата „Повишаване информираността на обществото по проблемите

на възрастните хора и лобиране за техните права“ на БЧК. В дискусиата по темата ще вземат участие и представители на Европейската комисия, МТСП, Министерство на здравеопазването, Агенцията за социално подпомагане, Агенцията за хората с увреждания, БЧК, представители на общинската власт, НПО, дипломати, гости от Австрийския и Швейцарския Червен кръст.

В програмата е предвидено представяне и дискутиране на основните проблеми на възрастните хора в България,

предизвикателствата, свързани с процеса на застаряване, както и приоритетите на ЕС при развитие на политиките за възрастни хора. Ще бъде предоставена и статистическа информация за населението в България, за демографската политика, за опита на БЧК при защита правата на възрастните хора и ще бъдат обявени резултатите от проучването „Гласът на възрастните хора“.

Участниците във форума ще положат усилия за изработване на „Национална концепция за активно стареење“.

БМЧК ще отбележи Световния ден за борба с ХИВ/СПИН

За седемнадесети път Българският младежки Червен кръст, съвместно с партньорите от коалиция „АНТИСПИН“, ще отбележи 1 декември БМЧК - Световния ден за борба с ХИВ/СПИН. Във всички области на страната ще се проведат най-разнообразни прояви, които са част от кампанията „Бъди в час!“ с цел да се излъчат послания за разумен и здравословен начин на живот, както и да се изрази съпричастност към хората, живеещи с ХИВ/СПИН. Кампанията стартира на 29 ноември 2007 г., когато доброволци от столичната организация на БМЧК ще раздават информационни материали и презервативи по време на концерт по случай 6-годишнината на ТВ „Планета“.

Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност“
Материали: Ивета Георгиева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 866, 81 64 896
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg